
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT.744.4 Schválena: 17.1.1985

Výkresy pozemních staveb
SPOLEČNÉ POŽADAVKY NA VÝKRESY
POZEMNÍCH STAVEB

ČSN 01 3420*

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Building drawings. Basic requirements on building drawings

 

Tato norma určuje společné požadavky na úpravu a kreslení výkresů stavebních objektů pozemních
staveb (dále jen „stavební objekty" nebo „objekty"). Ustanovení platí pro všechny druhy výkresů bez
ohledu na jejich účel nebo stupeň projektové přípravy (viz též čl. 103).

V této normě jsou zpracovány údaje z ST SEV 4071-83 JSKD RVHP. Výkresy architektonické
a stavební. Základní požadavky.

Ustanovení souhlasná s normou RVHP jsou po straně označena tlustou čarou.

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily, se používá (v odvolávkách, citacích a odkazech) přímo originál normy RVHP.

Norma neurčuje obsah jednotlivých druhů výkresů.

 

Poznámka: Pro určení jednotlivých druhů výkresů a jejich počtu je směrodatné zodpovědné rozhodnutí zpracovatele výkresu,
vyplývající z úvahy o účelu, pro který se výkresy zhotovují, pokud není obsah výkresu stanoven příslušným popisem (např.
vyhláškou federálního ministerstva pro technický a investiční rozvoj č. 105/1981 Sb., o dokumentaci staveb; vyhláškou
federálního ministerstva pro technický a investiční rozvoj č. 85/1978 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení a stavebním
řádu).

 

I. VŠEOBECNĚ

 

Názvosloví

 

1. Názvosloví pro technické výkresy stanoví ČSN 01 3101, názvosloví pro Výkresy ve stavebnictví je
stanoveno v ČSN 01 3400 (viz Dodatek).



 

Základní požadavky

 

2. Základní požadavky na technické výkresy, zejména požadavky na kreslicí materiály a na obrazové
prvky, na úpravu a orientaci na výkresu (všeobecně) a na úpravu výkresů pro snímkování stanoví
ČSN 01 3105.

Nahrazuje ČSN 01 3420
z 29.12.1981

Účinnost od:
1.1.1986

32639

-- Vynechaný text --


